
Por personal de la citada Comisaría de Aguas se efectuó una 
inspección sobre el terreno sin que fuera identificado el apro­
vechamiento y 'Sin 'que nadie pudiera aportar dato alguno sobre 
el mismo y sus posibles usuarios.

Vistas las disposiciones vigentes y habiéndose obervado en 
la tramitación del procedimiento la Orden ministerial de 29 de 
abril de 1967 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio, 
número 1341 sobre revisión de características, en la que en su 
norma 1 regula el procedimiento a seguir para aquellos asientos 
sin fecha de resolución administrativa y sin las características 
esenciales, supuesto que afecta a la resolución del presente 
expediente y considerando, que el Registro de Aprovechamientos 
conforme determina el Real Decreto de 12 de abril de 1901, fue 
creado para que la Administración pueda conocer en todo mo­
mento el caudal utilizado y el disponible de cada córtente, fin 
que no se cumple cuando la realidad jurídica que el Registro 
ampara no es reflejo de la realidad extrarregistral y conside­
rando además, que si el Registro no crea derechos si los garanti­
za y exterioriza y que iría contra su propia esencia garantizar 
unos derechos a los que se ha hecho dejación y a los que se ha 
renunciado, como lo demuestra el hecho de que sus titulares 
no hayan comparecido en tiempo al requerimiento hecho por la 
Comisaría de Aguas'del Júcar.

Esta Dirección General ha resuelto:

La cancelación del asiento registra! que con el número 21.450. 
libro 11, folio lio del Registro General, aparece a nombre de 
don José Sarrio Mayáns, en término municipal de Poliñá del 
Júcar (Valencia), cancelación que deberá prapticarse una vez 
transcurrido el plazo de un mes desde la publicación de la pre­
sente resolución en el «Boletín Oficia! del Estado».

Lo que se hace público en cumplimiento de las disposiciones 
vigentes.

Madrid, 2B de julio de 1982.—E! Director general.—P. D., el 
Comisario central de Aguas, Enrique Carrasco Gadea.

25164 RESOLUCION de 29 de julio de 1982, de la Direc­
ción General de Puertos y Costas, por la que se 
hace pública la autorización otorgada por Orden de 
14 de julio de 1982 a «Gran Alacart, S. A.», de cons­
trucción de un emisario submarino, en el término 
municipal de Elche (Alicante).

El ilustrísimo señor Director general de Puertos y Costas, 
en uso de las facultades delegadas por Orden ministerial de 6 de 
junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 23), ha otorgado, 
con fecha 17 de julio de 1982, ui& autorización a «Gran Alacant, 
Sociedad Anónima», cuyas características son las siguientes:

Provincia: Alicante.
Término municipal: Elche. t
Destino: Construcción de un emisario submarino para des­

agüe en terrenos de 16. zona marítimo-terrestre y 'del mar 
territorial.

Plazo concedido: Veinte años.
Canon: Doscientas (200) pesetas por metro cuadrado y año 

y ocho pesetas por metro cuadrado y año por la superficie 
en zona marítimo-terrestre y mar litoral, ^ respectivamente.

Prescripciones: Las que se estipulan en la Orden ministe­
rial de autorización.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid. ?.i de julio de 1982.—El Director general, Pascual 

Pery Pared'.s. >-

25165 RESOLUCION de 29 de julio de 1982, de la Direc­
ción General de Puertos y Costas, por la que se 
hace pública la autorización otorgada por Orden de 
14 de julio de 1982 a don Ramón Vellalta Puig, de 
obras en la playa de Roca de Grossa (Barcelona).

El ilustrísimo señor Director general de Puertos y Costas, en 
uso de las facultades delegadas por Orden ministerial, de 8 de 
junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 23), ha otorgado 
con fecha 14 de julio de 1982, una autorización a don Ramón 
Vellalta Puig, cuyas características son las siguientes:

Provincia: Barcelona.
Término municipal: Sanjol de Mar.
Superficie: 131 metros cuadrados.
Destino: Construcción de bloque de servicios número 9, pre­

visto en el plan de ordenación de las playas de San Pol de 
Mar.

Plazo concedido: Veinte años.
Canon: Cincuenta pesetas por metro cuadrado y año.
Prescripciones: Las que se estipulan en la Orden ministerial 

de autorización.

Lo que se hace público para general conocimiento).
Madrid, 29 de julio de 1982.—El Director general, Pascual 

Pery Paredes.

25166 RESOLUCION de 18 de agosto de 1982. de la Dele­
gación del Gobierno en la Comisión de Planeamien­
to y Coordinación del Área Metropolitana de Ma­
drid, por la que se hace público acuerdo adoptado 
en fecha 22 de julio de 1982, por la Comisión Dele­
gada del Pleno de la Comisión de Planeamiento 
y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, 
relativo a modificación del plan general de ordena­
ción urbana de Getafe.

limo. Sr.: Con fecha 22 de julio de 1982, y por la Comisión 
Delegada del Pleno de la Comisión de Planeamiento y Coordina­
ción del Area Metropolitana de Madrid, se adoptó acuerdo del air 
giuehte tenor literal:

«La Comisión Delegada del Pleno de la Comisión de Plañe»* 
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, en se­
sión de fecha 22 de julio de 1982, acuerda, por unanimidad, apro­
bar definitivamente la modificación de: Plan General de Ordena­
ción Urbana del término municipal de Getafe promovido por la 
Corporación Municipal de dicha localidad.

Publicar este acuerdo en el «Boletín Oficial» de la provincia y 
en el «Boletín Oficial del Estado», conforme a lo establecido en 
la Ley del Suelo y Reglamento de Planeamiento.»

A tal efecto y dado que la normativa vigente exige la publi­
cación de dicho acuerdo, esta, Delegación del Gobierno en uso de 
las facultades que le s°n propias y en aplicación de los citados 
receptos, ha acordado la inserción del asunto de referencia en 
ei «Boletín Oficial del Estado». '

Lo que se hace público para general conocimiento; signifi­
cándose que el transcrito acuerdo no es definitivo en la vía 
administrativa, pudiéndose interponer contra el mismo recurso 
de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Obras Pú­
blicas y Urbanismo, dentro del plazo de quince días hábiles a 
partir de la fecha de la presente publicación ,

Lo que comunico a V. I. —
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de agosto de 1982—El Delegado del Gobierno, 

Carlos Conde Duque.

limo. Sr. Secretario general de la Comisión de Planeamiento y 
Cordinación del Area Metropolitana de Madrid.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

25167 ORDEN de 19 de noviembre de 1981 por la que 
se autoriza el cese de actividades de los Centros 
privados de Educación Preescolar y General Básica 
que se relacionan en el anexo.

limo, Sr.: Vistos los expedientes instruidos por los titulares 
de Centros privados de Educación General Básica y Preescolar, 
en solicitud de autorización de cese de actividades;

Vistos, asimismo, los incoados por parte de los organismos 
competentes del Departamento relativos a Centros que, de he­
cho, han cesado en sus actividades decentes;

Resultando que los citados expedientes han sido tramitados 
en forma reglamentaria por las Delegaciones Provinciales de 
Educación y Ciencia correspondientes;

Resultando que dichas Delegaciones Provinciales han elevado 
propuesta sobre las referidas peticiones, acompañadno el precep­
tivo informe de la inspección Técnica en sentido favorable;

Resultando que los Centros objeto de los expedientes no han 
recibido auxilio o subvención ninguna por parte del Estado;

Visto el Decreto 1655/1674, de 7 de junio («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de julio), que regula las autorizaciones de ce­
ses de los Centros privados; '

Considerando que los alumnos dé los Centros cuya clausura 
se solicita han encontrado adecuada escolarización, con lo que 
la continuidad de la enseñanza no se perjudica,

Este Ministerio ha resuelto:

Autorizar, de conformidad con los informes emitidos, el cese 
de actividades de los Centros privados de Educación General 
Básiga y Preescolar que se relacionan en el anexo de .a pre­
sente Orden ministerial, entrando en vigor dicho cese a partir 
del curso escolar 1981-1982, quedando nulas y sin ningún efecto 
las disposiciones que autorizaron el funcionamiento legal de di­
chos Centros; siendo necesario para el caso de que se instase 
la reapertura de ios mismos dar cumplimiento a lo9 preceptos 
de la Ley General de Educación y disposiciones complementa­
rias en materia de autorización de Centros escolares.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 5 de febrero de 1974), el Subsecretario de Ordenación Edu­
cativa, Antonio Lago Carballo.

limo. Sr, Director general de Educación Básica.


